CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaíatuba - SP

MOÇÃO N° 	/ (ANO)

Congratula, todos os Assessores Políticos pelo

seu dia, comemorado todo 23 de maio, cargo

este de suma importância para todo e qualquer

representante de cargo público.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário.

Justificativa

Conforme Lei Estadual n° 16.654 de 21/06/2016, foi decretado o dia do

Assessor Político, cargo esse, de suma importância para qualquer

representante de cargo público (Prefeito, Vereadores, Deputados),

auxiliando-os diariamente para atender suas demandas, necessidades e

atendimento à população.

Sala das Sessões, em 19 de maio de 2021.

Sé eira (14~. o)

Vereador

PROT-CMI 1265/2021
20/05/2021 - 15:48
MOC 148/2021

	Page 1